



**BESKÆFTIGELSESMINISTERIET  
SOCIALMINISTERIET (LIGESTILLINGSAFDELINGEN)**

LDJ/BM  
JLU/SM

Til Folketingets Europaudvalg

cc:  
Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg  
Folketingets Socialudvalg  
Folketingets Politisk-Økonomiske Udvalg

6. januar 2006

**Det østrigske EU-formandskabs program på beskæftigelses- og socialområdet, 1. halvår 2006**

Sag nr. 7111-0008

Det østrigske EU-formandskab har fremlagt et program for aktiviteterne på beskæftigelses- og socialområdet i første halvår 2006. Endvidere har man fremlagt et første udkast til dagsordener for de to rådsmøder på beskæftigelses- og socialområdet under formandskabet og en oversigt over møder og konferencer. Følgende elementer kan fremhæves:

**Beskæftigelsesområdet**

Det østrigske EU-formandskabs tema på beskæftigelsesområdet er ”Flexicurity – Flexibility through Security”, som også vil være temaet for beskæftigelsesministrenes drøftelse på det uformelle ministermøde i Villach, Østrig, den 20. januar 2006.

På beskæftigelsesområdet vil formandskabet mere konkret koncentrere sig om færdiggørelsen af Kommissionens og Rådets fællesrapport om beskæftigelsen som led i EU’s beskæftigelsesstrategi, som skal forelægges Det Europæiske Råd i marts 2006. Arbejdet skal munde ud i vedtagelse af beskæftigelsespakken 2006 med eventuelle forslag til opdatering af beskæftigelsesretningslinjerne (under de integrerede retningslinjer 2005-2008 vedtaget af DER i juni 2005) og eventuelle justeringer af henstillingerne til medlemslandene.

På arbejdsretsområdet vil formandskabet sigte mod politisk enighed i Rådet om en fælles holdning vedrørende revisionen af arbejdstidsdirektivet. Man vil fortsætte arbejdet med direktivforslaget om overførsel af supplerende pensionsrettigheder og sigte mod politisk enighed. Man vil muligvis også tage vikarsagen op igen. Endelig vil man tage fremtidens EU-arbejdsret op på basis af Kommissionens forventede grønbog herom.

På arbejds miljøområdet vil formandskabet iværksætte arbejdet med et direktivforslag om ændring og forenkling af procedurerne i eksisterende arbejdsmiljødirektivet med henblik på politisk enighed herom i Rådet.

**Socialområdet**

På socialområdet ønsker formandskabet at indlede med en drøftelse blandt socialministrene på det uformelle ministermøde i Villach den 20. januar 2006 om samspillet mellem den reviderede Lissabon strategi og den åbne koordinations metode på det sociale område. Hertil kommer en drøftelse af den såkald-

te ”strømning”, som indebærer, at emnerne social udstødelse, pensioner samt sundhed og ældrepleje vil blive behandlet inden for en fælles ramme.

Herudover ønsker formandskabet vedtagelse af nye kvalitative mål for ovennævnte emner inden for den åbne koordinations metode. Desuden skal Rådet godkende den årlige rapport om social beskyttelse og social inklusion.

På ligestillingsområdet afholdes et uformelt EU-ligestillingsministermøde i Bruxelles den 25. januar 2006 om omskæring og tvangsægteskaber.

Formandskabet vil herudover sigte mod politisk enighed i Rådet om forordningen til etablering af Det europæiske kønsligestillingsinstitut. Formandskaberne vil også gennemføre det årlige review af fremskridt inden for Beijing-plattformen med henblik på vedtagelse af rådskonklusioner. Endelig kan det fremhæves, at Kommissionen forventes at fremlægge en køreplan (”road-map”) for de fremtidige aktiviteter inden for ligestillingsarbejdet.

### **Fælles emner**

Som sædvanligt skal Rådet af beskæftigelses- og socialministre vedtage en række nøglebudskaber vedrørende beskæftigelse og sociale forhold til Det Europæiske Råds møde i marts 2006.

Formandskabet sigter mod fuld politisk enighed om fællesskabsprogrammet for beskæftigelse og social solidaritet, kaldet PROGRESS, hvor man afventer den endelige vedtagelse af EU’s budget for 2007-2013, før man i Rådet kan fastlægge fordelingen af programmets budget på dets enkelte elementer.

Der vil også blive påbegyndt forhandlinger om en gennemførelsesforordning til den endnu ikke ikrafttrådte forordning 883/04 om koordinering af de sociale sikringsordninger samt andre forslag i tilknytning til dette regelsæt.

Der kan endvidere henvises til vedlagte foreløbige dagsordener for de to råds-møder på beskæftigelses- og socialområdet under østrigsk formandskab. Endvidere vedlægges formandskabets program for møder og konferencer i løbet af 1. halvår 2006.